
Р Е Ш Е Н И Е

Совета Балтачевского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

с. Балтачево № 155 от « 30 » декабря 2019 года

О внесении изменений в решение Совета 
Балтачевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 13.12.2018 года №119 «О бюджете Балтачевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции 
решения от 19.02.2019 №125, от 17.05.2019 №135, 
от 06.06.2019 №136, от 22.11.2019 №150)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета: 
за счет субсидий на поощрение главам согласно РКМ РТ №3349-р от 

23.12.2019 г.
Совет Балтачевского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Балтачевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района от 13.12.2018 года №119 «О бюджете 
Балтачевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в 
редакции решения от 19.02.2019 №125, от 17.05.2019 №135, от 06.06.2019 №136, 
от 22.11.2019 №150) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «5 695,6» заменить цифрами «5 731,4»;
б) в пункте 2 цифры «5 745,0» заменить цифрами «5 780,8»;

2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению С овета Балтачевского сельского 
поселения А знакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бю джете 
Балтачевского сельского поселения
А знакаевского м униципального района
Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»



Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Балтачевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019 год
(тыс. рублей)

Код показателя Н аим енование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
И сточники внутреннего финансирования дефицитов 
бю дж ета 49,4

01 05 00 00 00 0000 000
И зм енение остатков средств на счетах по учету 
средств бю дж ета 49,4

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж ета -5 731,4
01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю дж ета -5 731,4

01 05 02 01 00 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж ета -5 731,4

01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж етов поселений -5 731,4

01 05 00 00 00 0000 600 У м еньш ение остатков средств бю дж ета 5 780,8
01 05 02 00 00 0000 600 У м еньш ение прочих остатков средств бю дж ета 5 780,8

01 05 02 01 00 0000 610
У м еньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж ета 5 780,8

01 05 02 01 10 0000 610
У м еньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж етов поселений 5 780,8

3) таблицу 1 в приложении 2 изложить в следующей редакции:

П рилож ение 2
к решению С овета Балтачевского 
сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете Балтачевского 
сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Балтачевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год
(тыс. рублей)

Н аименование К од дохода Сумма

Н А Л О ГО В Ы Е И  Н ЕН А Л О ГО В Ы Е Д О Х О ДЫ 100 00000 00 0000 000 4 836,5
Н А Л О ГИ  Н А  П РИ БЫ Л Ь, Д О Х О ДЫ 101 00000 00 0000 000 106,0
Н алог на доходы  физических лиц 101 02000 01 0000 110 106,0
Н А Л О ГИ  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 105 00000 00 0000 000 6,0
Е дины й сельскохозяйственны й налог 105 03000 01 0000 110 6,0



Н аименование К од дохода Сумма

Н А Л О ГИ  Н А  И М У Щ ЕС ТВ О 106 00000 00 0000 000 4 619,0
Н алог на имущ ество физических лиц 106 01000 00 0000 110 73,0
Земельны й налог 106 06000 00 0000 110 4 546,0
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  П О Ш Л И Н А 108 00000 00 0000 000 2,0
Государственная пош лина за  соверш ение нотариальны х 
действий (за исклю чением  действий, соверш аемых 
консульскими учреж дениям и Российской Ф едерации) 108 04000 01 0000 110 2,0
СРЕД С ТВ А  С А М О О БЛ О Ж ЕН И Я  ГРА Ж Д А Н 117 14000 00 0000 150 103,5
Средства сам ооблож ения граждан, зачисляем ы е в бю джеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 150 103,5
БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 200 00000 00 0000 000 894,9
Б езвозм ездны е поступления от других бю джетов 
бю дж етной системы Российской Ф едерации 202 00000 00 0000 000 894,9
С убвенции бю дж етам  субъектов Российской Ф едерации и 
м униципальны х образований 202 30000 00 0000 150 86,4
С убвенции бю дж етам  на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 202 35118 00 0000 150 86,4
М еж бю дж етны е трансферты , передаваемы е бю дж етам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникш их в результате реш ений, принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 150 808,5
В С ЕГО  ДО Х О ДО В 5 731,4

4) таблицу 1 в приложении 5 изложить в следующей редакции:

П рилож ение 5
к реш ению  Совета Балтачевского 
сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете Балтачевского 
сельского поселения А знакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Балтачевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год
(тыс. рублей)

Н аименование
КВС

Р
Рз ПР Ц СР ВР Сумма

И сполнительны й комитет  
Б алтачевского сельского поселения  
А знакаевского м униципального  
района Республики Т атарстан 104 5 780,8



О бщ егосударственны е вопросы 104 01 1 627,8
Ф ункционирование высш его 
долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и 
м униципального образования 104 01 02 703,6
Н епрограмм ны е направления расходов 104 01 02 99 0 00 0000 0 703,6
Г лава муниципального образования 104 01 02 99 0 00 0203 0 703,6
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами 104 01 02 99 0 00 0203 0 100 703,6
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 104 01 04 907,7
М униципальная программа «П ож арная 
безопасность на 2017 -  2019 годы 104 01 04 77 0 00 0000 0 0,8
Реализация мероприятий по пож арной 
безопасности 104 01 04 77 0 00 2300 0 0,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 01 04 77 0 00 2300 0 200 0,8
Н епрограмм ны е направления расходов 104 01 04 99 0 00 0000 0 906,9
Ц ентральны й аппарат 104 01 04 99 0 00 0204 0 906,9
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами 104 01 04 99 0 00 0204 0 100 424,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 01 04 99 0 00 0204 0 200 476,9
И ны е бю дж етны е ассигнования 104 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,1
Резервны е фонды 104 01 11 10,0
Н епрограмм ны е направления расходов 104 01 11 99 0 00 0000 0 10,0
Резервны й фонд И сполнительного 
комитета Балтачевского сельского 
поселения А знакаевского 
м униципального района 104 01 11 99 0 00 0741 1 10,0
И ны е бю дж етны е ассигнования 104 01 11 99 0 00 0741 1 800 10,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 104 01 13 6,5
Государственная программа "Развитие 
государственной граж данской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
служ бы в Республике Татарстан на 2014 104 01 13 19 0 00 0000 0 1,4



-  2016 годы"
О сновное м ероприятие "Повыш ение 
эф ф ективности исполнения 
государственны ми органами 
Республики Татарстан и органами 
местного самоуправления в Республике 
Татарстан возлож енны х на них 
полномочий" 104 01 13 19 0 01 0000 0 1,4
М ероприятия по развитию  
государственной граж данской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
служ бы в Республике Татарстан 104 01 13 19 0 01 2191 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 01 13 19 0 01 2191 0 200 1,4
Н епрограмм ны е направления расходов 104 01 13 99 0 00 0000 0 5,1
У плата налога на имущ ество 
организаций и зем ельного налога 104 01 13 99 0 00 0295 0 0,8
И ны е бю дж етны е ассигнования 104 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,8
Д испансеризация муниципальных 
служащ их 104 01 13 99 0 00 9707 1 4,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,3
Н ациональная оборона 104 02 86,4
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 104 02 03 86,4
Н епрограмм ны е направления расходов 104 02 03 99 0 00 0000 0 86,4
О сущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т 
военны е комиссариаты 104 02 03 99 0 00 5118 0 86,4
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) 
органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми 
фондами 104 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,7
Н ациональная экономика 104 04 144,7
В одное хозяйство 104 04 06 89,0
Н епрограмм ны е направления расходов 104 04 06 99 0 00 0000 0 89,0
Расходы  на содерж ание 
гидротехнических сооруж ений 104 04 06 99 0 00 9043 0 89,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 04 06 99 0 00 9043 0 200 89,0
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 104 04 09 55,7
Н епрограмм ны е направления расходов 104 04 09 99 0 00 0000 0 55,7



Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильны х дорог и инж енерных 
сооруж ений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 104 04 09 99 0 00 7802 0 55,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 04 09 99 0 00 7802 0 200 55,7
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 104 05 635,9
Благоустройство 104 05 03 635,9
Н епрограмм ны е направления расходов 104 05 03 99 0 00 0000 0 635,9
У личное освещ ение 104 05 03 99 0 00 7801 0 110,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 05 03 99 0 00 7801 0 200 110,0
С одерж ание кладбищ 104 05 03 99 0 00 7804 0 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 05 03 99 0 00 7804 0 200 25,0
П рочие м ероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 104 05 03 99 0 00 7805 0 500,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 05 03 99 0 00 7805 0 200 500,9
К ультура, кинематография 104 08 1 331,3
К ультура 104 08 01 1 331,3
М униципальная программа «Развитие 
культуры  в А знакаевском  
муниципальном  районе на 2017 - 2020 
годы» 104 08 01 08 0 00 0000 0 71,7
П одпрограм м а «Развитие клубных, 
концертны х организаций и 
исполнительского искусства на 2017 - 
2020 годы» 104 08 01 08 4 00 0000 0 71,7
О сновное м ероприятие «Развитие 
клубных, концертны х организаций и 
исполнительского искусства» 104 08 01 08 4 01 0000 0 71,7
О беспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговы х центров 104 08 01 08 4 01 4409 1 71,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 08 01 08 4 01 4409 1 200 60,0
И ны е бю дж етны е ассигнования 104 08 01 08 4 01 4409 1 800 11,7
Н епрограмм ны е направления расходов 104 08 01 99 0 00 0000 0 1 259,6
М еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю дж етам  
м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми 
соглаш ениями 104 08 01 99 0 00 2560 0 1 259,6



М еж бю дж етны е трансф ерты 104 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 259,6
С оциальная политика 104 10 6,0
С оциальное обеспечение населения 104 10 03 6,0
Н епрограмм ны е направления расходов 104 10 03 99 0 00 0000 0 6,0
О казание материальной помощ и 104 10 03 99 0 00 0541 0 6,0
С оциальное обеспечение и иные 
вы платы  населению 104 10 03 99 0 00 0541 0 200 6,0
Ф изическая культура и спорт 104 11 11,8
М ассовы й спорт 104 11 02 11,8
М униципальная программа "Развитие 
молодеж ной политики, физической 
культуры  и спорта в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы" 104 11 02 10 0 00 0000 0 11,8
П одпрограм м а "Развитие физической 
культуры  и спорта на 2016-2020 годы" 104 11 02 10 1 00 0000 0 11,8
О сновное м ероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
ф изической культуры  и спорта в 
А знакаевском  м униципальном районе 
Республики Татарстан" 104 11 02 10 1 01 0000 0 11,8
М ероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 104 11 02 10 1 01 1287 0 11,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальных) 
нужд 104 11 02 10 1 01 1287 0 200 11,8
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера бю дж етам  субъектов РФ  и 
м униципальны х образований 104 14 1 936,9
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера 104 14 03 1 936,9
Н епрограмм ны е направления расходов 104 14 03 99 0 00 0000 0 1 936,9
С убсидии бю джету субъекта 
Российской Ф едерации из местных 
бю дж етов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддерж ки поселений 
(«отрицательны е» трансферты ) 104 14 03 99 0 00 2086 0 25,9
М еж бю дж етны е трансф ерты 104 14 03 99 0 00 2086 0 500 25,9
М еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю дж етам 
м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми 
соглаш ениями 104 14 03 99 0 00 2560 0 1 911,0
М еж бю дж етны е трансф ерты 104 14 03 99 0 00 2560 0 500 1 911,0
В сего расходов 5 780,8

5) таблицу 1 в приложении 6 изложить в следующей редакции:



П рилож ение 6
к реш ению  С овета Балтачевского сельского 
поселения А знакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бю джете 
Балтачевского сельского поселения
А знакаевского м униципального района
Республики Татарстан на 2019 год и 
плановы й период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Балтачевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2019 год

(тыс. рублей)

Н аименование Рз ПР Ц СР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 1 627,8
Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образования 01 02 703,6
Н епрограмм ны е направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 703,6
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 703,6
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 703,6
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 01 04 907,7
М униципальная программа «П ож арная 
безопасность на 2017 -  2019 годы 01 04 77 0 00 0000 0 0,8
Реализация мероприятий по пож арной 
безопасности 01 04 77 0 00 2300 0 0,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 04 77 0 00 2300 0 200 0,8
Н епрограмм ны е направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 906,9
Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 906,9
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 424,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 476,9
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,1



Резервны е фонды 01 11 10,0
Н епрограмм ны е направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 10,0
Резервны й фонд И сполнительного комитета 
Балтачевского сельского поселения А знакаевского 
м униципального района 01 11 99 0 00 0741 1 10,0
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 10,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 6,5
Государственная программа "Развитие 
государственной граж данской службы Республики 
Татарстан и м униципальной службы в Республике 
Татарстан на 2014 -  2016 годы" 01 13 19 0 00 0000 0 1,4
О сновное м ероприятие "Повыш ение 
эф ф ективности исполнения государственны ми 
органами Республики Татарстан и органами 
местного самоуправления в Республике Татарстан 
возлож енны х на них полномочий" 01 13 19 0 01 0000 0 1,4
М ероприятия по развитию  государственной 
граж данской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан 01 13 19 0 01 2191 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 13 19 0 01 2191 0 200 1,4
Н епрограмм ны е направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 5,1
У плата налога на имущ ество организаций и 
зем ельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 0,8
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,8
Д испансеризация муниципальных служащ их 01 13 99 0 00 9707 1 4,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,3
Н ациональная оборона 02 86,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,4
Н епрограмм ны е направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 86,4
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 86,4
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,7
Н ациональная экономика 04 144,7
В одное хозяйство 04 06 89,0
Н епрограмм ны е направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 89,0
Расходы  на содерж ание гидротехнических 
сооруж ений 04 06 99 0 00 9043 0 89,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 89,0
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 55,7
Н епрограмм ны е направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 55,7
Строительство, содерж ание и ремонт 04 09 99 0 00 7802 0 55,7



автомобильны х дорог и инж енерны х сооруж ений 
на них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 55,7
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 635,9
Благоустройство 05 03 635,9
Н епрограмм ны е направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 635,9
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 7801 0 110,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 110,0
С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 25,0
П рочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 500,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 500,9
К ультура, кинематография 08 1 331,3
К ультура 08 01 1 331,3
М униципальная программа «Развитие культуры  в 
А знакаевском  м униципальном районе на 2017 - 
2020 годы» 08 01 08 0 00 0000 0 71,7
П одпрограм м а «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства на 2017 
- 2020 годы» 08 01 08 4 00 0000 0 71,7
О сновное м ероприятие «Развитие клубных, 
концертны х организаций и исполнительского 
искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 71,7
О беспечение деятельности клубов и культурно
досуговы х центров 08 01 08 4 01 4409 1 71,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 60,0
И ны е бю дж етны е ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 11,7
Н епрограмм ны е направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 1 259,6
М еж бю дж етны е трансферты, передаваемы е 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 08 01 99 0 00 2560 0 1 259,6
М еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 259,6
С оциальная политика 10 6,0
С оциальное обеспечение населения 10 03 6,0
Н епрограмм ны е направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 6,0
О казание материальной помощ и 10 03 99 0 00 0541 0 6,0
С оциальное обеспечение и иные выплаты  
населению 10 03 99 0 00 0541 0 200 6,0
Ф изическая культура и спорт 11 11,8
М ассовы й спорт 11 02 11,8
М униципальная программа "Развитие молодеж ной 
политики, физической культуры и спорта в 11 02 10 0 00 0000 0 11,8



А знакаевском  м униципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 -  2020 годы"
П одпрограм м а "Развитие ф изической культуры и 
спорта на 2016-2020 годы" 11 02 10 1 00 0000 0 11,8
О сновное м ероприятие "Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры  и спорта в А знакаевском  м униципальном 
районе Республики Татарстан" 11 02 10 1 01 0000 0 11,8
М ероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 11,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 11,8
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 
бю дж етам  субъектов РФ  и муниципальных 
образований 14 1 936,9
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера 14 03 1 936,9
Н епрограмм ны е направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 1 936,9
С убсидии бю джету субъекта Российской 
Ф едерации из местны х бю дж етов для 
форм ирования регионального фонда финансовой 
поддерж ки поселений («отрицательные» 
трансферты ) 14 03 99 0 00 2086 0 25,9
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2086 0 500 25,9
М еж бю дж етны е трансферты, передаваемы е 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 14 03 99 0 00 2560 0 1 911,0
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 2560 0 500 1 911,0
В сего расходов 5 780,8

6) таблицу 1 в приложении 7 изложить в следующей редакции:

П рилож ение 7
к реш ению  Совета Балтачевского 
сельского поселения А знакаевского 
м униципального района Республики 
Татарстан «О бю дж ете Балтачевского 
сельского поселения А знакаевского 
м униципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов бюджета Балтачевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год



(тыс. рублей)

Н аименование Ц СР ВР Рз ПР Сумма

М униципальная программа «Развитие культуры  в 
А знакаевском  м униципальном районе на 2017 - 
2020 годы» 08 0 00 0000 0 71,7
П одпрограм м а «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства на 
2017 - 2020 годы» 08 4 00 0000 0 71,7
О сновное м ероприятие «Развитие клубных, 
концертны х организаций и исполнительского 
искусства» 08 4 01 0000 0 71,7
О беспечение деятельности клубов и культурно
досуговы х центров 08 4 01 4409 1 71,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 08 4 01 4409 1 200 60,0
О бщ егосударственны е вопросы 08 4 01 4409 1 200 08 60,0
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 08 4 01 4409 1 200 08 01 60,0
И ны е бю дж етны е ассигнования 08 4 01 4409 1 800 11,7
К ультура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 11,7
К ультура 08 4 01 4409 1 800 08 01 11,7
М униципальная программа "Развитие 
молодеж ной политики, ф изической культуры и 
спорта в А знакаевском  м униципальном районе 
Республики Татарстан на 2016 -  2020 годы" 10 0 00 0000 0 11,8
П одпрограм м а "Развитие ф изической культуры и 
спорта на 2016-2020 годы" 10 1 00 0000 0 11,8
О сновное м ероприятие "Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры  и спорта в А знакаевском  
муниципальном  районе Республики Татарстан" 10 1 01 0000 0 11,8
М ероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 11,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 10 1 01 1287 0 200 11,8
Ф изическая культура и спорт 10 1 01 1287 0 200 11 11,8
М ассовы й спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 11,8
Государственная программа "Развитие 
государственной граж данской службы 
Республики Татарстан и муниципальной службы 
в Республике Татарстан на 2014 -  2016 годы" 19 0 00 0000 0 1,4
О сновное м ероприятие "Повыш ение 
эф ф ективности исполнения государственны ми 
органами Республики Татарстан и органами 19 0 01 0000 0 1,4



местного самоуправления в Республике 
Татарстан возлож енны х на них полномочий"
М ероприятия по развитию  государственной 
граж данской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан 19 0 01 2191 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 19 0 01 2191 0 200 1,4
О бщ егосударственны е вопросы 19 0 01 2191 0 200 01 1,4
Д ругие общ егосударственны е вопросы 19 0 01 2191 0 200 01 13 1,4
М униципальная программа «П ож арная 
безопасность на 2017 -  2019 годы 77 0 00 0000 0 0,8
Реализация мероприятий по пож арной 
безопасности 77 0 00 2300 0 0,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 77 0 00 2300 0 200 0,8
О бщ егосударственны е вопросы 77 0 00 2300 0 200 01 0,8
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 77 0 00 2300 0 200 01 04 0,8
Н епрограмм ны е направления расходов 99 0 00 0000 0 5 695,1
Г лава муниципального образования 99 0 00 0203 0 703,6
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами 99 0 00 0203 0 100 703,6
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 703,6
Ф ункционирование высш его долж ностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 703,6
Ц ентральны й аппарат 99 0 00 0204 0 906,9
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми фондами 99 0 00 0204 0 100 424,9
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 424,9
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 424,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 0204 0 200 476,9
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 476,9
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 476,9
И ны е бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0204 0 800 5,1
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 5,1



Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местны х администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 5,1
У плата налога на имущ ество организаций и 
зем ельного налога 99 0 00 0295 0 0,8
И ны е бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0295 0 800 0,8
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 0,8
Д ругие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 0,8
О казание материальной помощ и 99 0 00 0541 0 6,0
С оциальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 0541 0 200 6,0
С оциальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 6,0
С оциальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 6,0
Резервны й фонд И сполнительного комитета 
Балтачевского сельского поселения 
А знакаевского м униципального района 99 0 00 0741 1 10,0
И ны е бю дж етны е ассигнования 99 0 00 0741 1 800 10,0
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 10,0
Резервны е фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 10,0
С убсидии бю джету субъекта Российской 
Ф едерации из местны х бю дж етов для 
форм ирования регионального фонда финансовой 
поддерж ки поселений («отрицательные» 
трансферты ) 99 0 00 2086 0 25,9
М еж бю дж етны е трансф ерты 99 0 00 2086 0 500 25,9
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 
бю дж етам  субъектов РФ  и муниципальных 
образований 99 0 00 2086 0 500 14 25,9
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 25,9
М еж бю дж етны е трансферты, передаваемы е 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениями 99 0 00 2560 0 3 170,6
М еж бю дж етны е трансф ерты 99 0 00 2560 0 500 3 170,6
К ультура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 1 259,6
К ультура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1 259,6
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 
бю дж етам  субъектов РФ  и муниципальных 
образований 99 0 00 2560 0 500 14 1 911,0
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера 99 0 00 2560 0 500 14 03 1 911,0
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 86,4
Расходы  на вы платы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны ми (м униципальны ми) органами, 
казенны ми учреж дениями, органами управления 99 0 00 5118 0 100 79,7



государственными внебю джетными фондами
Н ациональная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 79,7
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 79,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 6,7
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 6,7
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,7
У личное освещ ение 99 0 00 7801 0 110,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 110,0
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 110,0
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 110,0
Строительство, содерж ание и ремонт 
автомобильных дорог и инж енерны х сооружений 
на них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 55,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 55,7
Н ациональная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 55,7
Дорож ное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 55,7
Прочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0 500,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 500,9
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 500,9
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 500,9
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 89,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 89,0

Н ациональная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 89,0

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 89,0
Д испансеризация муниципальных служащ их 99 0 00 9707 1 4,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200 4,3
О бщ егосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 4,3

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 4,3

Всего расходов 5 780,8

7) Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит 
опубликованию на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

Председатель Хабипов Л.Л.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

